[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУЧЕВОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 25.12.2017                                                                                     № 165
поселок Луч

О внесении изменений в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 30 мая 2012 года № 37 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга Лучевого сельского поселения Лабинского района» и признании утратившим силу Положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Центра культуры и досуга» Лучевого сельского поселения Лабинского района»»

В соответствии с постановлением администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 27 ноября 2017 года №149  «Об индексации базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Лучевого сельского поселения Лабинского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 30 мая 2012 года №37 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга Лучевого сельского поселения Лабинского района» и признании утратившим силу Положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Центра культуры и досуга» Лучевого сельского поселения Лабинского района», утвержденного распоряжением главы Лучевого сельского поселения Лабинского района от 30 марта 2009 года №17-р» следующие изменения:

1) Приложение №1 «Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения« Центр культуры и досуга Лучевого сельского поселения Лабинского района Краснодарского края» подпункт 2.1 пункта 2 и подпункт 3.1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

          «2.1. Минимальные размеры окладов работников устанавливаются   на   основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ

	№ п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный

размер оклада, рублей

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	4323

	2.
	Должности работников культуры, искусства                                среднего звена
	6373

	3.
	Должности работников культуры, искусства                                 ведущего звена
	7326

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства
	8352

Минимальные размеры окладов заместителей руководителей структурных подразделений устанавливаются на 10-20 процентов ниже минимальных размеров окладов руководителей соответствующих подразделений»;
«3.1. Минимальные размеры окладов рабочих учреждения устанавливаются                      в зависимости от разряда выполняемых работ:
	Разряды выполняемых работ в соответствии

с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Минимальные размеры окладов, рублей

	4075
	4146
	4214
	4289
	4357
	4498
	4637
	4778

2. Постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 1 октября 2014 года № 128 «О внесении изменений в постановление администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района от 30 мая 2012 года № 37 «Об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и досуга Лучевого сельского поселения Лабинского района» и признании утратившим силу Положения об оплате труда работников муниципального учреждения «Центра культуры и досуга» Лучевого сельского поселения Лабинского района», утвержденного распоряжением главы Лучевого сельского поселения Лабинского района от 30 марта 2009 года №17-р»» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление опубликовать на сайте «Официальный интернет-портал Лучевого сельского поселения Лабинского района» по адресу: http://омслуч-нпа.рф и разместить на официальном сайте администрации Лучевого сельского поселения Лабинского района http://luchevoesp.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.
Глава администрации
Лучевого сельского поселения
Лабинского района                                                                            В.В. Водянников